SECADORES DE
ADSORCIÓN
• Presión de trabajo: 4 - 16 bar
• Temperatura de trabajo: 1,5º a 50ºC
• Punto de rocío a presión: -40ºC (-25ºC, -70ºC)
• Voltaje: 230V 50/60 Hz
• Consumo energético: <35W

superior e inferior, un controlador con pantalla LED y dos columnas llenas de
desecante. Los resortes en las columnas aseguran que el material desecante
no se mueva durante el funcionamiento.
El diseño robusto probado permite una operación eficiente y confiable,
instalación rápida y mantenimiento simple.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
DATOS TÉCNICOS INDIVIDUALES
DIMENSIONES Y CARACTERÍSTICAS
CONEXIÓN CAUDAL DE
ENTRADA
CAUDAL DE
SALIDA ALTURA ANCHO PROFUNDIDAD PESO VOLUMEN
(Entrada y salida) (Nm3/h) (Nm3/h) (L)
A-DRY06 G 3/8" 6 4,7 1,3
A-DRY12 G 3/8" 12 9,5 2,2
A-DRY24 G 3/8" 24 19,0 3,9
A-DRY36 G 3/8" 36 28,4 5,6
A-DRY60 G 3/4" 60 47,4 10,0
A-DRY75 G 3/4" 75 59,3 12,2
A-DRY 105 G 3/4" 117 83,0 16,6
A-DRY 150 G 1" 150 118,5 26,3
A-DRY 200 G 1" 200 158,0 31,2
A-DRY 250 G 1" 1/2 250 196,0 43,5